
 

Preisliste Stand 28-03-2023 

Rodelbahn (Preise pro Person) 

 
Normaltarif (ab 14 Jahren)  

1-er Karte / 5 -er Karte      4,50  /  20,00 

Ermäßigter Tarif (4 Jahre bis 13 Jahre)  

1-er Karte / 5 -er Karte    3,50  /  15,00 

Kombikarte: Normaltarif plus Kind zw. 4 u. 7 Jahren  

1-er Karte / 5 -er Karte        6,00  /  25,00 

Gruppenkarte ab 15 Pers,  ab 14 / unter 14 J   3,00  /  2,00 

Familien:  

Wenn Sie mehr als 2 (eigene) Kinder haben, fahren  

das dritte und alle weiteren eigenen Kinder sooft wie die  

ersten beiden gratis (Nachweis erforderlich). 

 

Tretboote (Preise pro Boot) 
Am gesamten See gibt es KEINE Badeaufsicht / KEINE Wasserrettung* 

½ Stunde / 1 Stunde, je pro Boot      13,00  /  20,00 
* Bitte Rettungswesten für Nichtschwimmer kostenlos bei uns leihen und sorgfältig anlegen. 

Quadverleih*  
15 min /30 min        16,00  /  24,00 

* Nur bei trockener Strecke – Kaution 50,00 Euro 

Adventuregolf: 
Familie (2 Erw. plus alle eigenen Kinder oder eigenen Enkel)    15,50 

Normaltarif (ab 14 J) / Kinder (4 -13)      6,00  /  4,00 

Lasertag: 
Erste halbe Stunde  /  weitere halbe Stunde     9,90  4,90 

Bungee / Klettern 
Nur mit Personal, Bungee 5 min, Klettern 15 min    5,00  /  4,50 

Trampolin, Nautic Jet und Scooter 
Münzeinwurf – Münzwechsler an der Scooterstrecke 

 

Es gelten die aushängenden Benutzungsbedingungen / Beförderungsbedingungen / 

Sicherheitshinweise / Anleitungen zu den einzelnen Bereichen / Geräten. Mit dem Kauf einer 

Karte erkennen Sie diese unwiderruflich an. Alle Preise in Euro incl. der gültigen MwSt. 

Deutsche EC-

Karte möglich. 

 
KEIN 

Partnerbetrieb 

 

 

 

Nicht RAMMEN, 

am Bahnende 

gut abbremsen. 

Die Bahn 

bremst am 

Ende NICHT 

automatisch! 

Bitte unbedingt 

aushängende 

Anleitung 

beachten 


